
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

04 ноября 2020 г.
ПРИКАЗ

г. Верхняя Салда
№ 222/1

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году в МБОУ СОШ №6

На основании приказа от 29.10.2020 №791 - Д Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», в 
соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об 
утверждении Порядка проведения о всероссийской олимпиаде школьников» и приказом 
Управления образования от 15.10.2014 года №245 «Об организации и проведении 
муниципальных этапов областного Фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», приказа 
Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.11.2020 № 
285 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году на территории Верхнесалдинского городского округа», в 
целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, 
определения участников регионального этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ 
№6 согласно графика (приложение 1).

2. Назначить Усову И.А., заместителя директора по УВР, главным организатором 
олимпиады в МБОУ СОШ №6.

3. Заместителю директора по УВР Усовой И.А.:
- подготовить необходимое количество аудиторий для участников Олимпиады в соответствии с 
заявкой;
- направить на муниципальный этап Олимпиады -  победителей и призеров школьного этапа 
Олимпиады, победителей и призеров муниципального этапа 2019-2020 года к 9.50;
- собрать с участников и/или их родителей (законных представителей) участников олимпиады 
согласие на обработку персональных данных за 10 дней до начала олимпиады (Приложение № 
3 ).

- довести до сведения педагогов и обучающихся график проведения муниципального этапа 
Олимпиады;
4. Направить педагогов МБОУ СОШ №6 экспертами в составе жюри предметных 

комиссий (Приложение №2)
5. Назначить ответственными организаторами в аудиториях следующих педагогов: 

Шашкина А.И., Исупову С.Б., Голошейкину О.Б., Гудину Н.В.
6. Организаторам в аудитории явиться в 9.30 на инструктаж в место проведения

олимпиады..



7. Обеспечить заместителю директора по УВР Усовой И.А., ответственной за внесение в 
региональную базу данных обеспечения олимпиады, всей необходимой информации по 
результатам проведения муниципального этапа Олимпиады.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


